illos testes) sic in concil. vox testes a Raim. et Côtio est omisa.
raptores manifesti) raptores essent manifesti, Barcin. erant pro essent concil. raptores manifesti essent, Raim. et Cont.
in causa alia fuerant) illa pro alia vnus Tarr. in alia causa fuerat, concil. in causa alia fuissent, vetus Greg. in alia causa fuisset, Cont. et alij. iā in causa alia, alter minus vetus Greg.
constanter diceret hoc) sic etiam in concil. hoc dicebat, vetus Greg. hoc diceret, Raim. et Cont. vox constanter in Gregorianis non est.
tamen præfatus) hæc omittunt Raim. et Cont. sunt in concil.
aduersæ partis) itidem hæc ab eisd. omittuntur, sint licet in concil.
eidē presbytero &c.) pro his verbis usq. ad verbū præscripta, ita scribunt Raim. et Côt. eidē absenti post appellationem. ut editum est, in concil.
post ap.) post appellationem, duo Tarr.
et eo absente) reo absente, concil.
prescripti militis dapiferi) præfati militis dapiferi, concil. militis dapiferi. Raim. et Cont. alia voce omisa. præscripti dapiferi militis S. filius, vetus Tarr. olim.
Quoniam igitur &c.) pro his omnib. usq. ad illa, si uobis consulerit, Raim. et Cont. habent, et in fra. Mandamus, quatenus. in conc. ut editū est. *presentium uobis auctoritate præcipiendo*) pr. uobis autē. præ. vnus Tarr.
mandantes, qua) sic etiam in concil. mandamus quat. Barcin. et Raim. et vnus Tarr.
coram uobis) ante vos, concil.
prædictus presbyter) vox prædictus olim desiderabatur.
præscripta ecclesia) sic etiam concil. et veteres Greg. prædicta ecclesia, Cont. et alij.
eorundem sententia iudicis) scribere iudicū, ut est in duob. Tar. et in concil. cassata eorū sententia iudicū, Barcin. eorūdem iudicū cassata sententia, Raim. et Cont. eorūdem iudicū sententia cassata, vnus Tarr.
super eadē ecclesia) super eadē ecclesia, vnus Tar. *ecclesia illa*) sic etiam in concil. et in veterib. Greg. vox illam desideratur in Contiano, et in alijs.
prænominato &c.) presbytero restituitis eidem, Raim. et Cont. ut editum est, in concil. vox presbytero in uno ex veter. Greg. non est.
dilatione) hæc vox in concil. non est.
de cetero) sic etiam in concil. omittitur a Raim. et Contio.
a supra dicto &c.) hæc usq. ad verbū molestari, Raim. et Contius omiserunt. sunt in concil. *uel ab eo, qui*) uel qui, vetus Tarr. olim. *ipsam*) ecclesiam additur in concil.

Si uero res aliter (se habet) sic etiam in concil. Si uero aliter res se haberet, uetus Greg. res aliter, Cont. et alij.
 nihilominus) hanc Raim. omisit. sunt in concil. testimonium) testimonio, Bar. ceteri, ut editum est. et diligenter inducere, diuino intuitu, et amore insistit) hanc a Raim. et Cont. sunt omissa, in concil. tamen sunt.
 nec quidquam etc.) hanc etiam ab eisd. omissa sunt, et in concil. leguntur.
 Cap. 2. Idem Exonen. Epō) Exonen. et Wig. Epō, Barcin. Exon. et Wigorn. Epō, unus Tarr. et uetus Greg. Exonen. et Wigornien. Epō, minus uetus. Exon. et Vigor. Epō, Cont. et alij. scribo Exonen. et Wigornien. Epō, ut cap. 22. Sententia huius capituli similis est d. parte 8. c. 20. cuius inscriptio est. Idem Cant. Arch. et Cister. Epō. similis inscriptio c. ult. tit. prox. sed Alex. in illud est, hoc Eugenij.
 et senio) sic etiam d. c. 20. et senes, Raim. et Cōt. paupertate deprehensi) depressi Raim. et Cont. aptius, et duo Tarr.
 et non poterit eos idē) ita quod non possint, Raim. et Cont. ut non possit eos idem, unus Tarr. ad uetram) ad nostram, uetus Tarr. quod non placet.
 ducere) adduci, Raim. et Cont.
 personas idoneas, et discretas) sic etiam Raim. et Cont. aliquos prudentes uiros, et honestos, d. c. 20.
 Cap. 25. de Rufort, et de Ostren. etc.) Crosteno. pro Ostren. Barcin. omnia Raim. et Cont. omiserunt. de Vifort, et de Trostun. uetus Tarr. de Viforen, et de Consteren, alter Tarr.
 prioribus de Torguan.) priori de Torgorungua num, uetus Tarr. priori de Torguerano, alter Tarr.
 dilectus filius noster) hanc etiam Raim. et Cont. omittunt.
 magister Martinus) magister M. Raim. et Cōt. et unus Tarr. uox magister in Barc. desideratur.
 proposita nobis conuestione monstrauit) nobis exposuit, Raim. et Cont.
 felicitas me.) memoria, unus Tarr. hanc etiam omittunt Raim. et Cont.
 dilectum filium nostrum) hanc sunt etiam in praetentis ab eisdem numeranda.
 de Cronand.) de Croilandun. Barcin. de Sicolun. Raim. et Cont. de Citolan. unus ex ueter. Greg. de Trolaud, uetus Tarr. de Cicorlans, alter Tarr. et Wi. clericum etc.) pro his uerbis usque ad illa, si ne commisit, Raim. et Cont. scribunt. uertebatur, commisit iudicib. V. pro Wi. unus Tarr. W. alter.
 de Vellebec, et Oselueston) uide scripta supra de

officio, et potestate iudicis delegati cap. ult. de Vellebet, et O. Selueston, uetus Tarr. de Vellebet, et Osel. Vellona. alter.
 d. u. per A. f.) Recte addidit Cont. hanc a Raim. praetermissa.
 f. m.) i. pr. m. unus Tarr.
 partib. conuocatis) hanc Raim. et Cont. omiserunt. auctoritate nostra) Apostolica pro nostra Raim. et Cont.
 et faciatis executioni mandari) hanc etiam ab eisd. omissa sunt.
 illa impediatur) sic etiam ueteres Greg. illam pro illa Cont. et alij apertius.
 que interposita) sic etiam ijdem ueteres Gregor. quae hic interposita, Cont. et alij.
 et egerit) et, omittunt Raim. et Cont. et unus Tarr.
 et testes etiam produxerit) et testes duxerit producendos, ueteres Greg. testesque duxerit producendos, Cont. et alij. alia narrantur d. cap. ult. de off. deleg.
 quaestiones quoque illa) illas scribe, ut in Barcin. et in duob. Tarr. alias Raim. et Cont. illas, unus ex ueter. Greg.
 attestaciones fuerit producta) testes fuerit producti, Raim. et Cont.
 quibus publicatis) et publicatae depositiones eorum, Raim.
 abrenuntiatio fuit hinc inde) uel renuntiatio fuerit testib. hinc et inde, ueteres Greg. fuit pro fuerit Cont. et alij. in uno ex ueter. si post uocem uel additum fuit, quod olim non erat, fuerit pro fuit, uetus Tarr.
 parte receptis) parte super eodem receptis, Raim. et Cont.
 sine ap. ob.) hanc Raim. et Cont. omittunt.
 Si qua uero fuerint) in ueteri libro hoc ultimum thema desideratur. Si quae uero fuerint quaestiones, Barcin. et Raim. et Cont. Si quae uero fuerint, unus Tarr.
 non fuerit) non fuerint, Raim. non fuerunt, unus Tarr.
 uel abrenuntiatio attestacionib.) uel renuntiatio eisdem, Raim. et Cont.
 si qua hinc inde) quasi pro si qua Cont. et quida alij mēdose. hinc uel inde, duo Tarr. nō optime.
 et ap. ces.) hanc Raim. et Cont. omiserunt.
 imponatis) imponentes, Raim. et Cont. additur in Barcin. post uerbum imponatis. Dat. Veron.

TIT. XIII. DE TESTIB.

cogendis, uel non.

Cap. i. Alex. ij.) adde Wintoniensis Epō. ut supra cap. 13. de testib. et attestacionib. et d. parte

LIB. II. TIT. XIV. DE TESTIB. COG. VEL NON.

d. parte 8. cap. 6. sub hoc ipso titulo de testib. cogendis, uel non.
 Pars cap. Quamuis sumus) sumus in Barcin. Vide integram clausulam supra de officio, et potestate iudicis delegati cap. 7.
 Quemlibet autem etc.) Vide scripta d. cap. 13. et infra c. 4.
 Cap. 2. Idem Papa* electo*) Papiensi electo, Barcin. scribendum Papiensi electo, ut in Gregorianis. Papiensi Epō, unus ex ueterib. Gregor. et alter Tarr.
 neptem Em. de Siderio) E. pro Em. Barcin. M. mulierem, Raim. et Cont. forte de Desiderio pro de Siderio scribendum.
 R. Carnis) R. Carnis, Barcin. quod nō aequae placeat. Canes autem quosdam Veronenses appellatos fuisse scimus. Raim. et Cont. R. tantum scripserunt.
 ab examine etc.) hanc usque ad uerbum commissimus Raim. et Cont. omiserunt.
 commissimus terminandam) commissimus iudicib. terminandam, Raim. et Cont.
 Inde est quod f. s. per A. f.) Ideoq. Raim. et Cōt. pro his omnib. per A. i. pr. m. unus Tarr.
 ab alterutra) ab altera, unus Tarr.
 uideris, quod) hanc etiam ab eisdem omittuntur. uel amore, aut timore) uel gratia, uel timore, Raim. et Cont. uel prius omisum est in uno ex ueter. Gregor.
 ne ueritas occultetur) hanc non erant omittenda ab eisdem.
 coram predictis Epō) coram praefatis iudicib. Raim. et Cont.
 uel nuntio) sic etiam ueteres Gregor. uel eorum nuntio, Cont. et alij.
 ecclesiastica distictione) censura pro distictione Barcin. ut editum est, Raim. et Cont.
 Cap. 3. Idem presbyteris Pontij, et Asij) Pontij pro Pontij, Raim. et Asij, omisit. Pontij, (et Asij) Cont. Pontij, et Asij, existit uel scribendum. Idem Alexander. d. parte 8. cap. 1.
 uenerabilem fratrem nostrum) hanc Raim. et Cōt. omittunt. mēdose in concilijs, uenerabiles fratres nostros.
 dilectum filium) nostrum additur in concil. N. in marg. in priori editione. omnia Raim. et Cont. praetermittunt.
 Sublacen.) Subiacēt, Barc. mēdose. Subl. Raim. desideratur hanc uox in concil. Sublacen. in uno ex ueter. Gregor. Sublacen. uetus Tarr.
 si testimonium nostrum necessarium) si testimonium uel necessarium sit, unus Tarr.
 ne contrariū ueritati contingat etc.) hanc a Raim. et Cont. sunt omissa, usque ad illa, praecipimus, quatenus. et ueritati contingat, concil. non sine

mendo.
 praecipimus) sic etiam in concil. mādāmus, Raim. et Cont.
 quarta feria proxime sequentis hebdomada) hanc ab eisdem omittuntur. uox sequentis tantum in concil. non est.
 ueritati) ueritatis, Barcin. ueritati, alij omnes.
 omni oc. et ap. ces.) hanc itidem a Raim. et Contio sunt omissa. omni occasione, et excusatione cessante, concil. h. pro oc. uet. Tarr. nō sine mēdo.
 Si uero tunc) sic etiam in concil. uox tunc in ueteri Tarr. et in Gregorianis desideratur.
 sciatis ab officio &c.) sciatis uos a beneficio, et ab officio ecclesiastico, unus Tarr.
 beneficio ecclesiastico) sic Raim. et Cont. uox ecclesiastico in concil. omittitur.
 nec sic) non sic, in concil. nec sic, Raim. et Cont. aptius.
 excommunicationis, et depositionis sententiam) excommunicationis sententiam, et depositionis, uet. Gregor. excommunicationis sententiam, et depositionis, Cōt. et alij. excommunicationis sententiam, concil. alijs omisiss. excommunicationis, et depositionis sententiam, alter uetus Gregor. et unus Tarr. in quo additur, nō in merito.
 Cap. 4. Idem Genuensi Epō) lanuensi Archiepō. Raim. et Cont. lanuensi Epō, unus Tarr. lanuensi, alter. Bononiensi Epō. d. parte 8. cap. 7. Genuensi Archiepō, est in quibusd. Greg.
 Pars cap. Nos inter alios) P. C. Nos inter. Cont. uide, quae scripsimus supra de foro competenti cap. ult. alij. pro alios, uetus Tarr. omnia in altero desiderantur.
 Super eo uero &c.) Recte Cont. addidit a Raim. praetermissa. sunt autem eadem in concil. eos pro eo est in quibusd. Gregor. mēdose. uox uero neq. in concil. est, neq. apud Cont. neq. in uet. Tarr. est in alijs duobus.
 an cū aliquis) sic etiam Cont. an si aliquis, concil. conueniatur) sic etiam Cont. conueniatur, concil. interfuerunt) interfuerint, concil. et Cont.
 cogendis sint) sunt, unus Tarr.
 pr. u. uolumus innotescere) sic etiam concil. Conf. t. t. respondemus, Raim. et Cont. prudentiae tue etc. unus Tarr.
 est manifestum) sic etiam in concil. est notorium, Raim. et Cont.
 cum manifesta) sic etiam in concil. cū talia, Raim. et Cont.
 sicut tua non ignorat discretio) hanc a Raim. et Cōt. sunt omissa, leui quidem certe iactura.
 non requirant) non requirunt, fuerat in priori editione concil. et in duob. Tarr.
 Verum si) Vnde si, in concil. ut editum est, Raim. et Cont.

(uo) vox omnia in Barcin. non est, neq. in duob. Tarr. neq. apud Raim. & Cont. neq. in Compluten. & in epist. & in matris & in patris & in filii. quonia turbata est matrix ipsius ob filium suum. vox quippe in uno Tarr. aliquando desiderabatur.

Obsecro d. date illi infantem uiuum, et nolite interficere eum) & non occidatur, Raim. & Cont. ut editum est, Complut. excepto d. pro quo est domine, ut in duob. Tarr. & in alijs. καὶ εἶπεν ὁ θεὸς αὐτῷ. ὁ δὲ εὐχόμενος ἔφη. ὅτι ἂν με domine (hæc scilicet eueniant) date illi infantem, & morte ne afficiatis eum.

scilicet illa dicebat) sic etiam ueteres Gregor. & Complut. alia pro illa Barcin. & Cont. & alij. καὶ ἔτι εἶπεν. & altera ait. in alijs est, αὐτῷ pro ἑτέρῳ.

nec tibi, nec tibi sit, sed diuidatur) sic etiam Complut. & uetus Gregor. nec tibi, nec mihi sit, alter uetus. sit vox non est in Barcin. neque in uet. Tarrac. neq. apud Cont. & alios. καὶ ἐμοὶ καὶ ἀδελφῷ ἐμῷ, ἀλλὰ ἑκάστῳ ἑμῶν. neq. mihi, neq. illi sit, diuidite eum. ταῦτα pro αὐτῷ alij non male, αὐτῷ ijdem omittunt.

Respondit Rex, et ait. Date huic infantem uiuum, et non occidatur. hæc est enim mater eius) sic Compluten. ei pro huic uet. Gregor. sed Cont. & alij, ut editum est, καὶ ἀπεκρίθη ὁ βασιλεὺς καὶ εἶπε. ὁ δὲ παῖς ὄντων τῶν γυναικῶν τῶν ἐπὶ τῷ θρόνῳ. καὶ θανάτω μὴ θανατώσκητε αὐτόν. ὅτι αὐτῷ ἢ μητρὶ αὐτοῦ. hoc est. & respondit Rex, & ait. Date infantem uiuum mulieri, quæ dixit, date eum illi; & morte ne afficiatis eum: quonia hæc est mater eius in alijs est. ὁ δὲ αὐτῷ αὐτό. & omittunt ὅτι. Sic apparet Græca uerba fuisse Latinis apertiora.

Cap. 3. Bonifacium Papa) ex decretis Bonifacij Papæ, Burch. lib. 1. cap. 131. Iuo Carn. parte 5. cap. 231. decreti. Epi pro Papæ in ueteri Burch.

Dilectione sola &c.) Apte hoc caput superiori conuenitur. Apud Burch. & Iuonem plura uerba sunt, & in fragm. in concilijs positus post Bonifacij rescripta. Sicut omnis, qui diligit fratrem suum, ex Deo est; ita omnis, qui odit proximum, ex diabolo est. Dilectione enim sola &c. sic Burch. odit proximum suum, Iuo. ex Deo natus est, concil. cetera, ut Burch. vox natus etiam est in ueteri Burch. libro.

discernitur) sic Burch. & Iuo. discernimur, concil. & uetus Burch.

ex quo genitum) ex quo sit genitus, unus Tarr.

In hoc manifesti sunt filij Dei, et filij diaboli) ἐν τούτοις φανερά ἐστι τὰ τέκνα τοῦ θεοῦ, καὶ τὰ τέκνα τοῦ διαβόλου. Ioan. epist. 1. cap. 3.

Plura uerba addunt alij ex ead. epist. Omnis, qui non facit iustitiam, ex Deo non est, & non diligit fratrem suum. Quonia hæc est annuntiatio, quam ab initio audistis, ut diligatis alterutrum. &c. sic Burch. sed Iuo pro illis uerbis, ex Deo non est &c. ita scribit, & non diligit fratrem suum, non est ex Deo. In concil. & qui non diligit fratrem suum, non est ex Deo. & pro diligatis, scriptum est, diligamus. πᾶς ὁ μὴ ποιῶν δικαιοσύνην, οὐκ ἐστὶν ἐκ τοῦ θεοῦ. καὶ ὁ μὴ ἀγαπῶν τὸν ἀδελφόν αὐτοῦ. ὅτι αὐτὸν ἐστὶν ἢ ἐπαγγελία ἢ ἠκούσας ἀπ' ἀρχῆς, ἵνα ἀγαπῶμεν ἀλλήλους. Græca uerba pro Burch. stant, excepto ex Deo non est, & non diligit &c. nam significant, non est ex Deo & qui non diligit &c. quæ uerba sunt in ueteri Burch. libro.

Non possum tacere, quod apud B. Hieronymum, in epist. ad Galatas refertur, ipsum Iouannem, cum admodum senuisset, hæc ead. uerba identidem dicere solitum, diligite uos filij. & interrogaretur, cur ead. sæpius diceret: respondit, quod ita accepi a domino, ut si id solum fiat, satis sit.

Cap. 4. Hieronymus super Parabolas) sic etiam ueteres Gregor. Salomon in Parabolis, Contius, & alij non recte. quod editum est, in marg. Contius. adde cap. 20. non 26. ut Cont. in marg. Sunt autem, qui negent Hieronymum hæc esse scripta, sed Bedæ. aut alterius posterioris.

Ex studijs suis intelligunt puer) hæc sunt Salomonis uerba. additurq. in sacris libris, si munda, & recta sint opera eius. Compluten. & Hieronymum. ut editum est, Raim. ἐν τοῖς ἐπιτηδείομασιν αὐτοῦ συμποδίζονται νεανίσκος καὶ ὁ σὺν, καὶ ἐνθεῖα ἢ ὁσὶς αὐτοῦ. In studijs suis impeditur adulescens cum sancto, & recta uia eius.

Complut. ἐποσκιδνύονται alij pro συμποδίζονται. Iuuenis, qui cum iusto est, directæ erit uia illius. ueteres interpretes Hieronymo teste. pro qui, uideretur scribi debuisse SI. Hæc uidentur esse apertiora superioribus, sunt, qui pro intelligitur, occultatur interpretetur; quod uia iuuenis in adulescentia sit ignota, ut cap. 30. dicitur, si Latinos, & Græcos interpretes sequamur. Alij de adulteræ uia interpretantur.

Quemcumq. enim uirtutibus studere) sic etiam Hieron. & ueteres Gregor. Quicumq. enim uirtutibus studet, Barcin. et Cont. & alij.

sum modestia) sic etiam Raim. & Cont. modestia

stiz. Hieron. obseruantia) sic etiam Raim. et Cont. et obseruantia, Hieron.

et maxime simplicitati, et humilitati) & prius omittunt unus Tarr. et Raim. et Cont. maximeq. humilitati, ac simplicitati, Hieron.

videris) sic omnes, præter Cont. in marg. in diuinis.

huius munda) sic etiam Raim. et Côt. esse, addit Hieron. sunt autem hæc uerba Salomonis.

Si autem his contraria &c.) hæc omittunt Raim. et Cont. pro his Hieron. habet. Quæ uero his contrarium iter tenere deprehendis, hunc uelut immundi, ac distorti cordis hominem, aut cor rigere, et castigare, aut si hoc non uales, uitare, ac declinare, ne ab eo ipse corruptaris, curato. aut si hoc) sic etiam Hieron. si autem hoc, Barcin. Cap. 5. Bonifacium Papa Episcopus Gallie) sic etiam Raim. et Cont. et Burch. lib. 1. c. 161. et Iuo lib. 4. tit. 10. cap. 1. Panor. epist. 2. additur ab eodem Iuone parte 5. cap. 271. decreti, et in concil. Integra epistula cum eorum Episcoporum nominibus, exstat apud eosd. Burch. et Iuo. et in concil.

Nullus dubitat &c.) Addi posset, Pars cap. Valentinæ nos clerici ciuitatis adierunt etc. ex concil. et Burch. et Iuo. Obiciebatur plurima crimina aduersus Maximum quendam a Valentinis clericis; ille sæpius uocatus tergiuersabatur, & omnes synodos, et iudices iniquos putabat. Cōuētus inquit etiam dicitur euitasse, & adesse mihi me uoluisse. & nullus dubitat &c. eadem uerba leguntur in epist. Iulij Papæ ad orientales, refertur ab Iuone d. tit. 10. c. ult. In decretis Iulij Papæ c. ij. Iulius Romanæ ecclesie Præsul Episcopus omnibus. Nullus dubitat etc. sed in concilijs integra Iulij epistula exstat ad Orientales Episcopos. cuius initium est. Decuerat uos aduersus sanctam ecclesiam etc. et post alia. Decuerat ergo, ut ad regularem ueniretis conuocationem, qualiter de his, et alijs uestris præsumptionibus, ueram redderetis rationem: quonia occurreret ueritas, si falsitas displiceret, et nullus dubitat &c. pro euitasse, quod etiam Iuo in decreto retinet, uitaſſe habent Burch. et Iuo in Panor.

ut absoluat, qui est innocens querit) sic etiam concil. Burch. Iuo. et Raim. qui est innocens, ut absoluat, requirit. Iulius in concil. illud innocens, ut absoluat, requirit. Panor.

sed astuta &c.) hæc Raimundus et Contius, omittunt, usq. ad uerbum confitetur. habent alij præter Iulium.

nomen accipiet) sic etiam concil. et Burch. &

Iuo in decr. nomen accipit, Panor. quisquis se) vox se in Panor. non est, ceteri habent.

dilationis putat) scribe dilationibus. putat, ut in Barcin. et in uno Tarr. et in concil. et apud Burch. et Iuo. in decr. et Raim. et Cont. dilationibus putatur, Iuo in Panor.

Hoc caput sub titulo de dilationibus. aut de dolo, et contumacia collocari aptius posset, et plura sumi ex integra epistula, cuius partem postremam mendose refert Grat. 3. q. 9. cap. 10. Cap. 6. Gregorium in homilia) sic etiam Raim. et Cont. ego addo numerum 18.

Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanum et in, & demonium habet?) Ioan. c. 8. nos omittunt uetus Tarr. & Raim. et Cont. nos, quod, unus ex ueter. Raim. libris. ἀπεκρίθησαν οἱ Ἰουδαῖοι καὶ εἶπον αὐτῷ. ὁ καλῶς λέγομεν ἡμεῖς, ὅτι Σαμαρείτης εἶ σὺ, καὶ δαίμονιον ἔχεις; ut editum est, Gregorius.

Respondit Iesus. ego demonium non habeo) sic etiam Raim. et Cont. ἀπεκρίθη ἰησοῦς. ἐγὼ δαίμονιον οὐκ ἔχω. Ante hæc uerba B. Gregorius addit. Accepta autem tanta contumelia, quid dominus respondeat, audiamus. Ego demonium non habeo: sed honorifico patrem meum, et uos inhonorastis me. ἀλλὰ τιμῶ τὸν πατέρα μου, καὶ ὑμεῖς ἠτιμάσατέ με.

Duo quippe ei illata fuerant) Duo ei quippe illata fuerunt, uetus Raim. liber. quippe ei, Cont. et alij, cetera, ut uetus. ut editum est, alter uetus liber. fuerunt pro fuerant, unus Tarr. Ante hæc uerba multis B. Gregorius est usus. Quia enim Samaritanus interpretatur custos, et ipse ueraciter custos est, de quo psalmista ait: Nisi dominus custodierit ciuitatem, in uano uigilant, qui custodiunt eam. et cui per Esaiam dicitur: custos quid de nocte? custos quid de nocte? respondere noluit dominus; Samaritanus non sum. sed ego demonium non habeo. duo enim ei illata fuerunt etc.

& alterum) et omittunt unus Tarr. et Raim. et Cont. aliud, Gregor. et omisso.

Postea addit idem Gregor. Custos namq. humani generis uenerat, et si Samaritanum se non esse diceret, esse se custodem negaret. sed tacuit, quod cognouit, et patienter repellit, quod dictum fallaciter audiuit, etc. Mihi alia ratio tacendi aptior addi posse uidetur; quod res erat aperta, eum non esse Samaritanum, sed Iudæum.

concessit) concessit, unus Tarr.

sicut asserit) hęc Raim. et Cont. omittunt, sunt in concil.

recepit) recepit, duo Tarr. quia tamen in) sic etiam in concil. tu tamē, Raim. et Cont. voce quia omiſſa.

exinde vobis luteris &c.) Recte Cont. omiſſa a Raim. addidit, quæ sunt etiam in concil. est autem aliqua varietas ordinis verborum, quam referre non est necesse.

eum ipſe) sic etiam in concil. cum ille, Cont. forte velut) forte sua velit, Cōt. ut editū est, concil. felix ille erit, qui forte sua velit esse contentus, quam uocationem Paulus appellat. Qui fit Meccenas, ut nemo quā sibi fortem, vel fors vel ratio dederit, etc. nota sunt carmina.

Inde est, quod f. u. per A. s. p. m.) Inde est, quod fraternitati tuæ consulenti etc. concil. Ideoq. mādamus, Raim. et Cont. f. t. pro f. u. vetus Tarr. recepta) sic etiam Raim. et Cont. percepta concil. quod exinde) sic etiam concil. vox exinde a Raim. et Contio est omiſſa.

ipſum cōr. adit. &c.) pro his verbis habēt Raim. et Cont. abſoluatis eundē, ut editū est, in concil. qua teneatur) sic etiam in concil. qua tenebatur, Barcin.

abſoluatis) abſoluas, concil. et vetus Tarr. et deinde debitores eiu) uox eius neq. in Barcin. neq. in concil. est. vox et a Raim. et Contio est omiſſa, cetera habent.

qui sibi) sic etiam in concil. vox sibi a Raim. et Contio omittitur.

iuramentum suum) sic etiam concil. uox suum neq. in Barcin. est, neq. apud Raim. et Cont.

ecclesiastica censura cogatis) sic etiam vetus Greg. per cens. ecclesiasticam, alter vetus Greg. eos addunt Cont. et alij ante hęc verba, pro cogatis in concil. est compellas, cetera, ut edidimus.

ut possessiones ipsas &c.) ut hęc restituāt, Raim. et Cont. alias pro ipsas concil. ut hoc sibi restituāt, unus ex veter. Gregor.

eidem P.) eidem Petro dicto, concil. dilatione, et ap. ces.) appellatione cessante, concil. alijs omiſſis.

de cetero contra iuramentum suum) hęc etiam a Raim. et Contio sunt omiſſa, leguntur in concil. excepta voce suum.

molestias inferant) uel grauamē, addit unus Tarr. pecunia soluatur) sic etiam in concil. pecunia per soluatur, Raim. et Cont.

quia non est &c.) hęc non debuerunt a Raim. et Contio prætermitti, sunt autem in concil. posteriorib. recte, in priorib. mendose.

prædicto P.) sic etiam in concil. ei, Raim. et Cont. pecuniam suam) uox suam in concil. est. apud Raim. et Cont. desideratur.

sicut iurauerint) sicut iurauerunt, concil. et vetus Tarr. et Raim. et Cont.

uobis cum) scribe eum, ut in duob. Tarr. et in concil. est. in Barc. ea vox desideratur, uobis quoq. et eum non est in Gregorianis. post eum est no uis in concil. tantum.

studiose monere, et diligenter) hęc etiam omittunt Raim. et Cont. studiose monere curetis, et diligenter, concil.

inducere studeatis) uox studeatis in concil. nō est, est apud Raim. et Cont.

id non fecerit) sic etiam in concil. id omittitur a Raim. et Contio.

ipſum re. ap. ob.) hęc omittuntur ab eisdem, sunt in concil. remoto pro re. unus Tarr.

excommunicationis) excomunionis, unus Tarr. reducat) reducat eundem, Raim. et Cōt. reducas, duo Tarr. et concil.

Quia sicut &c.) hęc etiam a Raim. et Cōtio sunt omiſſa, licet in concil.

detinere, quod) retinere, quod, concil.

recepimus) receperunt, concil.

detestabile, et horridum plurimum) detestabile plurimum, et horridum, concil.

et utriusq. testamenti &c.) sic cap. 4. de usuris in Gregor. quod est 3. in hac collectione.

Cap. 4. Pars cap. sicut Roma.) scribe Romana, ut apud Cont. integra clausula existat cap. 1. de rescriptis, et cap. 12. de appellationib. in hac collectione, et apud Cont. cap. 1. de rescriptis in Gregor. et in concil. parte 10. cap. 11. at parte 17. cap. 1. ut. de iuramentis seruandis, uerba huius capituli sunt hoc solo uerbo inscripta I D E M. uox sicut in uno Tarr. desideratur.

ipſum quoque sibi retinuit) retinuerit, concil. et duo Tarr. ipſumq. sibi retinuerit, Barcin. et Raim. et Cont.

an alter eorum, uel neuter) alter, an neuter, concil. ut editum est, Raim. et Cont. eorum, additur in vet. Tarr. non recte.

habere debeat) debeant, unus Tarr.

hoc tibi duximus) sic etiam in concil. hoc Raim. omisit. cetera sunt in veterib. Greg. Duximus tibi, Cont. et alij.

quemlibet) cui libet, unus ex veter. Greg.

nisi sit tale) iuramentum, additur in Barcin. nisi tale fuerit iuramentū, concil. nisi tale sit, Raim. et Cont. nisi tale sit iuramentum, duo Tarr.

quod conseruatum) quod seruatu, concil. et Raim. et Cont.

cui libet ex responsione nostra) sic etiam in concil. alicui, Raim. et Cont. alijs præteritis.

contra suum iuramentum) contra iuramentum suum, concil. contra proprium iuramentum, vetus Greg. contra iuram. propriū, Cōt. et alij.

ueniendū

ueniendū) sic etiam Raim. venire concil. non recte. ne auctores) sic concil. ne auctores, vetus Gregor. et vetus Tarr. mendose. Cont. et alij, ut editū est. esse videamur) sic etiam in concil. Raimundus ab stulit Tullianam clausulam esse uoce ablata.

verum aliquando) sic etiam Raim. et Cont. Vnde pro Verum in concil. non recte.

etiam prædecessoribus nostris) et a, pro etiam, in concil. neutrum Raim. et Cont. quod placet. prædecessorib. in Barcin. ceteris omiſſis. uox etiam in uno Tarr. nō est. uox nostris in altero antiquiore. factum esse) uerbum esse aliquando in vet. Tarr. desiderabatur.

abiurauerint) abiurauerunt, concil. abiurauerunt Raim. et Cont. abiurauerunt, unus ex veter. Gregor.

iniquitatem) sic etiam Raim. et Cōt. improbitatē concil. non male.

illud iuramentum compulerant) impulerant, concil. illud compulerant, Raim. et Cont.

Cap. 5. Item Decano (esforden. etc.) Antē hoc caput est in Barcin. aliud caput, cuius initium est. Præterea de his etc. quod sub titulo de appellationib. est in hac eadem collectione cap. 30. Idē Cant. Archiepō, d. parte 17. cap. 2. quæ inscriptio est d. cap. 30. Idem Decano Hereford. et Archidia. de Bede, Barcin. Ciceforen. pro Ciceforen. vetus Tarr. Forē. alter. et Bede pro Bede, vetus, Bed. alter.

de ill.) de Hill. Barcin. de N. concil. de illis, duo Tarr.

de Lamestanter) de Lāstanet, concil. de Lanstauerit, Barcin. de Lastramenter, vetus Tarr. de Lanste, alter.

quod ipſe) quia ipſi, concil.

reuerent a prædicto W.) tenere a præfato Vu. concil.

exinde) exinde ei, concil.

quia eadem) uox eadem in concil. non est.

ecclesia fuit) huic fuit, concil. non recte.

& præfatum) et prælibatam, concil.

Cap. 6. Idem Sarcon et Sardon. Ep̄is) Idem Sardō, et Cabilon. Ep̄is, Barcin. Idem Santonē. et Bilonen. Ep̄is, d. parte 17. cap. 3. Idem Sardin. Ep̄is, ueteres Gregor. Idem Sardin. Ep̄o, Cont. et alij. alias Sarcon. in marg. Cont. scribo, Idē Santonen. et Cabilonen. Ep̄is.

Ex rescripto quodam) uox quodā a Raim. et Cōtio est omiſſa. De pro Ex est in concil. cetera, ut edita sunt.

manifeste nobis) sic etiam in concil. sed hęc ab eisd. sunt omiſſa Raim. et Contio.

R. quondam) hęc etiam ab eisdem omittuntur: sunt in concil. T. pro R. unus Tarr.

Tremen.) Tremē. Raim. et Cōt. Remensem,

Barcin. Treuorensē. concil. forte Treuerensem. Tremensem duo Tarr.

eum W.) cum Vu. concil. cum P. vetus Gregor. cum Petro, Cont. et alij.

vij. millium) octo mill. Raim. et Cōt. Lxx. Barcin. septem millium, concil. vii. unus Tarr.

&c. et infra. Super hoc, quod) quidē pro quod Barcin. et concil. et ita, super hoc, vetus Gregor. et infra. Super hęc, Cōt. et alij. et infra. Super hoc, alter minus vetus Greg.

quosdam ex monachis obsides) de monachis obsides quosdam, concil. ut editum est, Raim. et Cont.

iuramentum præstiterunt) iurauerunt, veteres Greg. iurauerunt, Cont. et alij. iuramentum dederunt, concil. præstiterunt, uetus Tarr. non optime.

ut si ipsi deficerent) sic etiam Raim. et Cont. isti pro ipsi Barcin. ut si ipsi decesserint, concil.

loco eorum) loco illorum, unus ex veter. Greg.

in obſtagio reuertentur) hostagio pro obſtagio concil. in obſtagio ponerentur, Raim. et Cont.

obsides fierent, mallem.

eidem W. et uxori eius) eidē Vu. I. et eius uxore, concil. non male. eidem W. et eius uxorem, vetus Gregor. V. pro W. Cont. et alij. G. alter minus vetus Greg. et eius uxori, duo Tarr.

sua est) sic etiam in concil. Ideoq. mandamus, quatenus, Raim. et Cōt. ego si liceret, et Raimū di uerba, et postea hęc, si ita est, scriberem.

et monachos) sic etiam in concil. quā pro et Raim. et unus Tarr.

qui iurauerint) qui iurauerūt, concil. et duo Tarr. omnia Raim. et Cont. omittunt.

quam W. et uxorem ipsius) illius pro ipsius vetus Greg. eius, alter minus vetus. quam V. et uxore ipsius, Cont. et alij. quam I. et eius vxorem, concil. aptius. V. pro W. unus Tarr.

studiose monere curetis) sic etiam in concil. uox studiose a Contio, et alijs est omiſſa. omnia in veteri Gregoriano desiderantur.

sicut iurauerint) sicut iurauerunt, concil. et duo Tarr. sicut iurauerunt, Raim. et Cont. ut editū est, vnus ex veter. Greg.

conuentionem) sic etiam Raim. et Cont. cōiurationem, siue iurationem in concil. quod non æque placet.

Si uero ad admonitionem &c.) Si uero cōmonitionem, concil. pro his uerbis usq. ad uocē Abbatij, Raim. et Cont. habent alioquin tātum. Si uero ad monitionem, uetus Tarr. ad commonitionem, alter.

in terram præfati W.) terra pro terrā vetus Gregor. aptius. in terra præfati V. Barcin. et unus Tarr. et Cōt. et alij. in terra præfati I. concil. G. pro I. alter ex veter. Greg. in terra præfati W. i. vetus Tarr.

uxoris eius) sic etiam in concil. vxoris eiusdem, Raim. et Cont.
 Cap. 7. Idem Lūdon. et Wigorn. Epō) Epīs, Barcin. et vetus Tarr. aptius. et Wigorn. Epīs, d. parte 17. cap. 3. Idem London. et Wigorn. Epīs, vetus Gregorian. Idem London. et Vigorn. Epīs, alter minus vetus. Idem London. et Vigorn. Epīs, Cont. et alij.
 Canonica Lincon. ecclesie) Lincon. Raim. et Cōt. clerici Lincolniens. ecclesie, concil. canonici in marg. vox ecclesie a Raim. et Contio est omiffa. canonici Lincolniens. ecclesie, vetus Tarr. sed Linconiensis malo.
 W. Salmagius nomine clericus) sic etiam in concil. W. clericus, vetus Gregor. V. clericus, Cont. et alij. W. pro W. vetus Tarr.
 ei duos bi) antios) Byzantios cōcil. nō male, bifantios Raim. et Cont. et vetus Tarr.
 destinauerit) destinatos, Barcin. de Stanton, concil. de Statera, Raim. et Cont. de Stan. unus ex veter. Gregor. destinauit, duo Tarr.
 quos annis plurimis persoluisse) vox quos in cōcil. non est. omnia Raim. et Cont. omiserunt.
 et se illos annuatim soluturū) persoluturū, Barcin. et concil. se annuatim soluturum, Raim. et Cōt. alijs omiffis, soluerē pro soluturum, unus Tarr. interposito (sacramento) sic etiam concil. vox interpositum Barcin. desideratur. interposito iuramento, vetus Gregor. ut editum est, Cōt. et alij. contempta religione iuramenti, iam) hęc omittunt Raim. et Cont. sacramenti pro iuramenti, cōcil. cetera, ut edita sunt.
 ab huius) sic etiā concil. et veteres Greg. ab huius modi, Cont. et alij. et unus Tarr.
 non merentur) sic etiam Raim. et Cont. non tenentur, concil. non recte.
 ecclesias regere) ecclesiam regere, unus Tarr.
 su. per A. s. pr. m. qua.) frater mutati uestre, etc. quatenus, concil. mandamus, quatenus, Raim. et Cōt. alijs omiffis.
 partes ante &c.) hęc usq. ad illa, si vobis, Raim. et Cont. omiserunt. sunt in concil.
 et si vobis) sic etiā concil. vox et omittitur in Barcin.
 memoratum W.) sic etiam vetus Greg. W. vetus Tarr. V. u. concil. V. Raim. et Cont.
 ab eiusdem pensionis) sic etiam Raim. et Cont. ab pensionis, concil. ab huiusmodi pensionis, unus ex veter. Greg.
 cessasse) sic etiam Raim. cessare, concil. cessasse, unus ex veter. Greg.
 a predicta) a præscepta, concil. et unus Tarr. et Raim. et Cont. ut editum est, unus ex veter. Greg. auctoritate nostra &c.) pro his verbis usq. ad illa, præscepto R. sunt hęc, remouentes, eam, apud

Raim. et Cont. ut editum est, in concil. et ecclesiam) ipsam additur in concil. ipsumq. faciatis eam pacifice possidere) et ipsum pro ipsumq. concil. omnia superuacanea Raim. visa sunt.
 Cap. 8. Idem London. Epō) London. Epō, concil. post. editio. Lūden. Epō, prior editio. Lugdē. unus Tarr.
 Si Stephanum) Si Stephanus, prior editio concil. ipsum a præscepta) ipsum præscepta, concil. resignes) sic etiam in concil. forte resignet scribendum est.
 Cap. 9. Ex registro Gregorij) Idem addunt Barcin. et concil. d. parte 17. cap. 7. forte Item in marg. non male. in registro B. Gregorij hoc caput nō dum reperi. Raim. ordinē mutauit, existimans, ni fallor, B. Gregorij hęc capita esse. itaq. ea alijs præscepuit a Bern. Papien. prælatis. Gregorius ex registro, vetus Raim. liber. Gregorius, Cont. quod editum est, alij. et alter ex veter. Greg. Gregorius Theodorico Virdunensi Epō, ex lib. 7. epist. 13. registri Greg. 7.
 Laodicensem) Laodice. concil. Laodice. Raim. et Cont. ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ est in nummis. fratris, et cōepiscopi nostri Henrici Leodiensis grauis calamitas, quem ad Apostolorum liminā ueniētem, regist.
 ab Arvulfō comite) ab Arvulfō comite, Barcin. ab Arvulfō comite, vetus Tarr. ab Arnulfo comite, alter Tarr. et Raim. et Cont. ab Arnulfo comite concil. rectus. Arnulfus comes, regist.
 rebus suis) omnibus, quas secum ferebat, regist. addit.
 spoliatum) exspoliatum, duo Tarr. et regist.
 et ad nequitia sue augmentum gladijs) hęc Raim. et Cont. omittunt. uox suā non est in Barcin. neq. in concil. augmenta pro augmentum concil. ad augmentum nequitie, post suorum ereptionem compulit gladijs iurare, regist.
 quod ablata nunquam peteret) repeteret, regist. et concil. et duo Tarr. aptius. quod non repeteret sic ablata, Raim. editi libri. sibi pro sic. unus ex ueterib.
 et huius &c.) hęc Raim. et Cont. omiserunt, sint licet in concil. et quod a nobis super tali, tātoq. facinore veniam impetraret sibi, regist.
 in partiri) malo in partiri, ut in duob. Tarr. est.
 Cognita itaque) sic etiā in cōcil. Cognita igitur, unus Tarr. et Raim. Quod immane flagitiū ut cognouimus, profecto uehementer doluimus, et infra. regist. et epist. 14. Cognita tuā fraternitatis aduersitate, et cōtumelia tibi, immo beato Petro illata, nimium ualde dolore sumus coacti. sibi in beato Petro illata) immo pro in, regist. et Barcin. et prior editio concil. in marg. omnia sunt

sunt omiffa in posteriore edit. et in Gregor. asserentes eius fraternitatem) sic etiā in concil. ipsum Epīm, Raim. et Cōt. Nolumus etiā prudentiā tuā ignorare, nos sepe dictū Epīm, regist. nullis iuramenti vinculis) nullius pro nullis, unus Tarr. et cōcil. et Raim. nō male. in registro neutrum est. d. epist. 13. sed in 14. nullus est.
 posse constringi) posse adstringi, cōcil. super hoc posse cōstringi, Raim. hęc nō sunt in registro epist. 13. sed in epist. 14. ad Hēricū Leodiē. Epīm. De iuramēti uero iniustissima obligatione, dilectioni tuā sic respondemus, nō debere existimari eā ullis iuramēti vinculis posse teneri, quz tā nefandissime coacta iurauerit.
 tamē quia etc.) uox tamē in postremis cōcil. desideratur, tum pro tamen erat in priore editione. quē tamē absoluiamus, quia nefandissima coactione iurauit, Raim. et Cōt. Vnde et Apostolica te auctoritate absoluiamus: ut non tuā, uel alij cuius consciētia ob hoc uidearis innexus, aut debitor esse, regist. d. epist. 14. sed in 13. hęc sunt. nos sepe dictū Epīm ab illius malitiose coacti iuramēti cōdicionē absolutionis, sanctaeque ecclesie cōtumeliā uindicādi licentiam ipsi dedisse. quē ut in omnibus pro posse studeas adiuuare, iterum, iterūq. monemus, atq. rogamus.
 iurauerit) iurauit, unus Tarr. iurauerat, cōcil. nō male.
 eum Apost.) sic etiam in priore concil. editione, eum tamē Apost. in posteriore.
 In calce huius capitis addi posset ex registro. Dat. Romā 111. Kal. Febr. Indiēt. tertia. Audio autē in Romano vet. Gratiani lib. 22. q. 4. ex stare huic similitē epist. ea edito Gratiano inuenitur.
 Cap. 10. Idem in registro. Regi Francorum) Idē Regi Francorum. Raim. et Cont. Francie, unus ex veter. Gregor. hoc etiam caput in registro B. Gregorij nō inuenimus.
 quod cum iam pridem &c.) Recte Cōt. addidit a Raim. prętermiffa. sed adhuc alia desideramus. pręscriptum) hęc vox a Raim. et Cōt. est omiffa. firmasset) firmaret, unus Tarr.
 teneris) tenereris, vetus Tarr.
 si constet) si cōstat, Raim. et Cont.
 Cap. 11. Urbanus iij. in registro Pisano Archiepō) sic Raim. et Cōt. exceptis illis uerbis, in registro. Archid. vetus Tarr. pro Archiepō, nō recte.
 Cū quidā Epī Sardi &c.) Recte hic Cōt. addidit, quz Rai. omiserat, nō recte. ex 2. cōpil. in marg. scripsit, nec recte sub. tit. de tempor. ordin. c. 8. nihil addidit. Sardinie pro Sardi, Barcin. et Cōt. quidam Epī) Episcopi, unus Tarr.
 celebrauerit) sic etiā Cont. celebrauit, Barcin. celebrauerint, vetus Tarr.
 quidam etiam) et quidam etiam, Cont.
 iurauerint aliquādo) iurauerūt aliquādo, Cont. iurauerunt Barcin. altera uoce omiffa.
 uel matri) aut matri, Cont.

Nos itaque) Nos igitur, Cont.
 denegare nolentes etc.) hęc usq. ad illa, d. t. Cont. omittit.
 d. t. present. litteris respondemus) cōsult. t. t. resp. Rai. et Cont. presentibus, duo Tarr. pro present. illos, quz) uox illosa Raim. et Cōt. prętermiffa est. uindictandum) iudicandum, vetus Tarr.
 alij poterunt) sic etiā veteres Greg. alij poterant, Cōt. et alij libri.
 Epīm autem &c.) hęc Rai. sub tit. de tēpor. ordin. collocauit. uox autē ab eodē, et a Cōt. est omiffa. celebrauit) celebrare, celebrauerit, vetus Tarr.
 uel successores nostros) hęc Raim. et Cōt. omiserūt.
 Illi uero, qui &c.) hęc Raim. sub titulo de iure iurando posuit.
 uel matri) nec matri, unus Tarr.
 uel sorori) hęc in veteri Greg. desiderantur, sorori, Cont. et alij, uoce uel omiffa.
 subsidium exhibere) sic etiā vetus Greg. nō exhibere, duo Tarr. et Cōt. et alij, utrūq. defendi potest. et omni) uox omni a Raim. et Cōt. est omiffa, ex omnib. et omni, Barcin. non sine mendo, eis de hoc) uox eis aliquando in uno Tarr. desiderabatur.
 quod male iurauerunt) sic etiam vetus Gregor. iurauerant pro iurauerunt Cont. et alij. quod tam male iurauerunt, Barcin.

TIT. XVIII. DE PRAESCRIPTIONIB.

Cap. 1. Ex concilio Africano) sic etiā Raim. et Cōt. adde cap. 86. ut in Latinis libris est, in Græcis cōcilij Carthaginē. cap. 119. in veteri lib. et apud Alexiū Aristenū, et Ioan. Zonarā. cap. 120. apud Tiliū, 123. apud Balsamonē Theodorū. 121. apud Cōt. Fuit autē cōstitutū Honorio xii. et Theodosio viii. Augustis Consulib. Kalen. Mai Carthagine in secretario basilicę Fausti, Aurelio Epō in uniuersali eius prouincie cōcilio pręfide, ut apparet ex his, quz scripta sunt ante caput 77. eiusd. Africani concilij, siue cap. 76. in corpore cano. et in Tiliana editione ante caput 110. ex quib. sūt de cōsecr. dist. 4. cap. 152. et 153. apud Quib.
 Placuit, ut etiā si quisquā post leges & aliquem locū ad catholicā unitatem conuerterit) post legē, Barcin. et redierit pro conuerterit. Itē placuit etc. cōcil. cetera, ut edita sunt. Placuit, ut si quisquam aliquem etc. Raim. et Cont. alia, ut edidimus. exceptis asteriscis, omnino tollēdis. Placuit etiā, ut, duo Tarr. ὁμοίως ἤρουν, ἵνα εἴαν τις μετὰ τὸς νόμους τὸ πον πινὰ πρὸς τὴν καθολικὴν ἐνότυπαι μετὰ τὸς νόμους. Tilius. Similiter placuit, inquit, ut si quis post leges etc. Alexius ait cap. 117. fieri mentionem harum legum, quas Honorij fuisse, suspicatur Zonaras. uide cap. 84. cōcilij Africani. εἴαν ἐπισκοπὸς τις μετὰ τὸς νόμους πρὸς τὴν καθολικὴν πίστιν τὸ πον πινὰ ἤγαν παροικίαν ἔχουσαν αἰ